
PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE (EU) 2020/1808 

ze dne 30. listopadu 2020, 

kterým se mění prováděcí rozhodnutí (EU) 2019/1698, pokud jde o evropské normy pro některé 
výrobky pro péči o dítě, dětský nábytek, stacionární tréninková zařízení a náchylnost cigaret ke 

vznícení 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na směrnici Evropského parlamentu a Rady 2001/95/ES ze dne 3. prosince 2001 o obecné bezpečnosti 
výrobků (1), a zejména na čl. 4 odst. 2 první pododstavec uvedené směrnice, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) V souladu s čl. 3 odst. 2 druhým pododstavcem směrnice 2001/95/ES se, pokud jde o rizika a kategorie rizik, na 
které se vztahují příslušné vnitrostátní normy, předpokládá, že výrobek je bezpečný, je-li ve shodě s nezávaznými 
vnitrostátními normami přejímajícími evropské normy, na něž v souladu s článkem 4 uvedené směrnice Komise 
zveřejnila odkazy v Úředním věstníku Evropské unie. 

(2) Dne 25. března 2008 přijala Komise rozhodnutí 2008/264/ES (2) o požadavcích na bezpečnost, které mají splňovat 
evropské normy pro cigarety. 

(3) Dopisem M/425 ze dne 27. června 2008 požádala Komise Evropský výbor pro normalizaci (CEN) o vypracování 
evropských norem týkajících se požadavků na požární bezpečnost cigaret. Na základě této žádosti přijal CEN 
normu EN ISO 12863:2010 „Standardní metoda zkoušení pro posouzení náchylnosti cigaret ke vznícení“ a změnu 
této normy, EN ISO 12863:2010/A1:2016. Odkazy na tuto normu a její změnu byly zveřejněny prováděcím 
rozhodnutím Komise (EU) 2019/1698 (3). Aby bylo zajištěno správné a konzistentní uplatňování normy EN ISO 
12863:2010 ve znění normy EN ISO 12863:2010/A1:2016 a aby byly zaneseny technické opravy, přijal CEN 
opravu EN ISO 12863:2010/AC:2011. Norma EN ISO 12863:2010 ve znění normy EN ISO 12863:2010/A1:2016 
a opravená normou EN ISO 12863:2010/AC:2011 je v souladu s obecným požadavkem na bezpečnost stanoveným 
ve směrnici 2001/95/ES. Je tudíž vhodné zveřejnit odkaz na opravu normy EN ISO 12863:2010/AC:2011 v Úředním 
věstníku Evropské unie spolu s odkazem na normu EN ISO 12863:2010 a její změnu EN ISO 12863:2010/A1:2016. 

(4) Dne 2. července 2010 přijala Komise rozhodnutí 2010/376/EU (4) o požadavcích na bezpečnost u některých 
výrobků v prostředí pro spánek dětí, které mají splňovat evropské normy. 

(5) Dopisem M/497 ze dne 20. října 2011 požádala Komise CEN o vypracování evropských norem týkajících se 
bezpečnosti výrobků pro péči o dítě podléhajících rizikům v souvislosti s prostředím pro spánek (rizika klastru 2), 
zejména matrací do dětských postýlek, mantinelů do dětských postýlek, závěsných postýlek pro kojence, dětských 
přikrývek a dětských spacích pytlů. 

(6) Na základě žádosti M/497 přijal CEN normu EN 16890:2017 „Dětský nábytek – Matrace pro postýlky a kolébky – 
Požadavky na bezpečnost a zkušební metody“. Norma EN 16890:2017 je v souladu s obecným požadavkem na 
bezpečnost stanoveným ve směrnici 2001/95/ES. Odkaz na ni by proto měl být zveřejněn v Úředním věstníku 
Evropské unie. 

(1) Úř. věst. L 11, 15.1.2002, s. 4. 
(2) Rozhodnutí Komise 2008/264/ES ze dne 25. března 2008 o požadavcích na požární bezpečnost, kterou mají splňovat evropské 

normy pro cigarety podle směrnice Evropského parlamentu a Rady 2001/95/ES (Úř. věst. L 83, 26.3.2008, s. 35). 
(3) Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2019/1698 ze dne 9. října 2019 o evropských normách pro výrobky vypracovaných na podporu 

směrnice Evropského parlamentu a Rady 2001/95/ES o obecné bezpečnosti výrobků (Úř. věst. L 259, 10.10.2019, s. 65). 
(4) Rozhodnutí Komise 2010/376/EU ze dne 2. července 2010 o požadavcích na bezpečnost u některých výrobků v prostředí pro spánek 

dětí, které mají splňovat evropské normy podle směrnice Evropského parlamentu a Rady 2001/95/ES (Úř. věst. L 170, 6.7.2010, 
s. 39). 

CS Úřední věstník Evropské unie L 402/140                                                                                                                                       1.12.2020   



(7) Dne 6. ledna 2010 přijala Komise rozhodnutí 2010/9/EU (5) o požadavcích na bezpečnost u koupacích kruhů, 
pomůcek ke koupání a koupacích van a stojanů pro kojence a malé děti, které mají splňovat evropské normy. 

(8) Dopisem M/464 ze dne 3. května 2010 požádala Komise CEN o vypracování evropských norem zaměřených na 
hlavní rizika spojená s bezpečností výrobků pro péči o dítě podléhajících rizikům souvisejícím s utonutím (rizika 
klastru 1), zejména koupacích kruhů, pomůcek ke koupání, koupacích van a stojanů. 

(9) Na základě žádosti M/464 přijal CEN normu EN 17022:2018 „Výrobky pro péči o dítě – Pomůcky ke koupání – 
Bezpečnostní požadavky a zkušební metody“. Norma EN 17022:2018 je v souladu s obecným požadavkem na 
bezpečnost stanoveným ve směrnici 2001/95/ES. Odkaz na ni by proto měl být zveřejněn v Úředním věstníku 
Evropské unie. 

(10) Na základě žádosti M/464 přijal CEN normu EN 17072:2018 „Výrobky pro péči o dítě – Vaničky na koupání 
a nosné konstrukce – Bezpečnostní požadavky a metody zkoušení“. Norma EN 17072:2018 je v souladu 
s obecným požadavkem na bezpečnost stanoveným ve směrnici 2001/95/ES. Odkaz na ni by proto měl být 
zveřejněn v Úředním věstníku Evropské unie. 

(11) Dne 24. července 2011 (6) přijala Komise rozhodnutí 2011/476/EU o požadavcích na bezpečnost, které mají 
splňovat evropské normy pro stacionární tréninková zařízení. 

(12) Dopisem M/506 ze dne 5. září 2012 požádala Komise CEN o vypracování evropských norem zaměřených na hlavní 
rizika spojená se stacionárními tréninkovými zařízeními podle požadavků na bezpečnost. Na základě této žádosti 
přijal CEN normu EN ISO 20957-9:2016 „Stacionární tréninková zařízení – Část 9: Eliptická tréninková zařízení, 
další specifické bezpečnostní požadavky a zkušební metody (ISO 20957-9:2016)“, odkaz na niž byl zveřejněn 
prováděcím rozhodnutím (EU) 2019/1698. 

(13) S ohledem na nové poznatky CEN normu EN ISO 20957-9:2016 revidoval. Na základě této revize přijal změnu EN 
ISO 20957-9:2016/A1:2019 „Stacionární tréninková zařízení – Část 9: Eliptická tréninková zařízení, další specifické 
bezpečnostní požadavky a zkušební metody – Změna 1 (ISO 20957-9:2016/Amd 1:2019)“. Norma EN ISO 20957- 
9:2016 ve znění normy EN ISO 20957-9:2016/A1:2019 je v souladu s obecným požadavkem na bezpečnost 
stanoveným ve směrnici 2001/95/ES. Odkaz na změnu EN ISO 20957-9:2016/A1:2019 by proto měl být 
zveřejněn v Úředním věstníku Evropské unie spolu s odkazem na normu EN ISO 20957-9:2016. 

(14) Odkazy na evropské normy přijaté na podporu směrnice 2001/95/ES jsou zveřejněny prováděcím rozhodnutím 
(EU) 2019/1698. Aby byly odkazy na evropské normy vypracované na podporu směrnice 2001/95/ES uvedeny 
v jednom aktu, měly by být příslušné odkazy na nové normy, jejich změny a jejich opravy zahrnuty do prováděcího 
rozhodnutí (EU) 2019/1698. 

(15) Prováděcí rozhodnutí (EU) 2019/1698 by proto mělo být odpovídajícím způsobem změněno. 

(16) Soulad s příslušnými vnitrostátními normami přejímajícími evropské normy, na něž byly zveřejněny odkazy 
v Úředním věstníku Evropské unie, zakládá předpoklad bezpečnosti, pokud jde o rizika a kategorie rizik, na něž se 
vztahuje příslušná vnitrostátní norma, od data zveřejnění odkazu na evropskou normu v Úředním věstníku Evropské 
unie. Toto rozhodnutí by proto mělo vstoupit v platnost dnem vyhlášení. 

(17) Opatření stanovená tímto rozhodnutím jsou v souladu se stanoviskem výboru zřízeného směrnicí 2001/95/ES, 

(5) Rozhodnutí Komise 2010/9/EU ze dne 6. ledna 2010 o požadavcích na bezpečnost u koupacích kruhů, pomůcek ke koupání 
a koupacích van a stojanů pro kojence a malé děti, které mají splňovat evropské normy podle směrnice Evropského parlamentu 
a Rady 2001/95/ES (Úř. věst. L 3, 7.1.2010, s. 23). 

(6) Rozhodnutí Komise 2011/476/EU ze dne 27. července 2011 o požadavcích na bezpečnost, které mají splňovat evropské normy pro 
stacionární tréninková zařízení podle směrnice Evropského parlamentu a Rady 2001/95/ES (Úř. věst. L 196, 28.7.2011, s. 16). 

CS Úřední věstník Evropské unie 1.12.2020                                                                                                                                        L 402/141   



PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Příloha I prováděcího rozhodnutí (EU) 2019/1698 se mění v souladu s přílohou tohoto rozhodnutí. 

Článek 2 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 30. listopadu 2020.  

Za Komisi 
Ursula VON DER LEYEN 

předsedkyně     

CS Úřední věstník Evropské unie L 402/142                                                                                                                                       1.12.2020   



PŘÍLOHA 

Příloha I prováděcího rozhodnutí (EU) 2019/1698 se mění takto: 

1) řádek 37 se nahrazuje tímto: 

„37. EN ISO 12863:2010 

Standardní metoda zkoušení pro posouzení náchylnosti cigaret ke vznícení (ISO 12863:2010) 
EN ISO 12863:2010/AC:2011 
EN ISO 12863:2010/A1:2016“;   

2) vkládají se nové řádky 52a, 52b a 52c, které znějí: 

„52a. EN 16890:2017 

Dětský nábytek – Matrace pro postýlky a kolébky – Požadavky na bezpečnost a zkušební metody 

52b. EN 17022:2018 

Výrobky pro péči o dítě – Pomůcky ke koupání – Bezpečnostní požadavky a zkušební metody 

52c. EN 17072:2018 

Výrobky pro péči o dítě – Vaničky na koupání a nosné konstrukce – Bezpečnostní požadavky a metody zkouš
ení“;   

3) řádek 57 se nahrazuje tímto: 

„57. EN ISO 20957-9:2016 

Stacionární tréninková zařízení – Část 9: Eliptická tréninková zařízení, další specifické bezpečnostní poža
davky a zkušební metody (ISO 20957-9:2016) 
EN ISO 20957-9:2016/A1:2019“.   

CS Úřední věstník Evropské unie 1.12.2020                                                                                                                                        L 402/143   


	Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2020/1808 ze dne 30. listopadu 2020, kterým se mění prováděcí rozhodnutí (EU) 2019/1698, pokud jde o evropské normy pro některé výrobky pro péči o dítě, dětský nábytek, stacionární tréninková zařízení a náchylnost cigaret ke vznícení (Text s významem pro EHP) 
	PŘÍLOHA 


